
 

 

Zapytanie ofertowe 

Znak sprawy: 285/Pu/2021     Wrocław, dnia 08 września 2021 r. 

 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1 

Dotyczy Zapytania Ofertowego na wykonanie dostaw pn.: 

Sukcesywne dostawy preparatów dezynfekcyjnych dla Pogotowia 

Ratunkowego we Wrocławiu 

 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, przekazuje odpowiedzi na pytania które 

napłynęły w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 1: 

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów 

medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i  transportu,  

prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt 

był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy 

nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) 

to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu 

zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla 

Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów. 

 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, 

pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni 

za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi 

przez producenta ? 

 

Pytanie nr 3: 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 

2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu 

odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością 

rejestracji i wydruku temperatury? 

 

Pytanie nr 4: 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 

2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania 

dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku 

temperatury? 

 

Odpowiedź nr 1 – 4: 

Wykonawca powinien stosować wszelkie przepisy, które będą miały zastosowanie w trakcie 

obowiązywania umowy, w tym również przepisy dot. przechowywania i transportu środków 

dezynfekcyjnych. W przypadku, gdy Zamawiający stwierdzi nieprawidłowości w jakości dostarczonego 

produktu, stosować będzie zapisy umowy. 



Pytanie nr 5: 

Poz. 5. i 5a. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania preparatu mikrobójczego typu Skinsan scrub 

N do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk i całego ciała na bazie diglukonianu chlorheksydyny i 

chlorku didecylodimetyloamonu. Opakowanie 500 ml oraz 5 L. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dopuszcza wskazany preparat. 

Pytanie nr 6: 

Poz. 6. i 6a. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania preparatu typu Skinsept Pur o spektrum 

działania na bakterie (łącznie z prątkami gruźlicy i MRSA), grzyby oraz wirusy (Hepatitis B, HIV, 

Herpes, Rota, Adeno). Pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza wskazany preparat. 

 

Pytanie nr 7: 

Poz. 7. i 7a. 

W związku z aktualizacją Charakterystyki Produktu Leczniczego preparatu leczniczego (Octenisept) 

prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu w/w pozycjach z możliwością zastosowania do: 

odkażania i wspomagającego leczenia małych, powierzchownych ran oraz dezynfekcji skóry przed 

zabiegami niechirurgicznymi, wspomagającego postępowania antyseptycznego w obrębie 

zamkniętych powłok skórnych po zabiegach – np. szwów pozabiegowych; wielokrotnego, 

krótkotrwałego leczenia antyseptycznego w obrębie błon śluzowych i sąsiadujących tkanek przed i po 

procedurach diagnostycznych w obrębie narządów płciowych i odbytu, w tym pochwy, sromu i żołędzi 

prącia, a także przed cewnikowaniem pęcherza moczowego; w pediatrii (m. in. do pielęgnacji kikuta 

pępowinowego);  do dezynfekcji jamy ustnej (np. afty, podrażnienia spowodowane noszeniem aparatu 

ortodontycznego lub protezy dentystycznej); ograniczonego czasowo, wspomagającego leczenia 

antyseptycznego grzybicy międzypalcowej; w obrębie narządów rodnych np. stanach zapalnych 

pochwy, a także w obrębie żołędzi prącia mężczyzny. Produktu tego nie można już  stosować  przy 

opracowywaniu czystych i płukaniu zakażonych ran chirurgicznych, opracowywania zakażonych ran 

oparzeniowych i owrzodzeń żylnych, płukania otwartych ropni około odbytniczych, zakażonych 

krwiaków itp., pielęgnacji ran, przy czynnościach przed, w trakcie i po porodzie. Pozostałe zapisy 

zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający dopuszcza wskazany preparat. 

 

Pytanie nr 8: 

Dot. wzoru umowy §5  ust. 9 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na realizację reklamacji do 5 dni roboczych. 

 

Pytanie nr 9: 

Dot. wzoru umowy §5  ust. 11 

Prosimy o odstąpienie od kar w przypadku zakupu zastępczego. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający pozostawia zapisy §5  ust. 11 bez zmian. 



Pytanie nr 10: 

Dot. wzoru umowy §5  ust. 11 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w sposób następujący: 

„11. W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę zamówionego towaru w terminie określonym w 

ust. 6, 10, 13, Zamawiający może dokonać zakupu u innego dostawcy w ilości i asortymencie 

niezrealizowanej w terminie dostawy – zachowując przy tym prawo do naliczenia kar umownych, o 

których mowa § 9 ust. 1 oraz naprawienia szkody na zasadach ogólnych, spowodowanej w/w 

opóźnieniem. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy wyższą 

ceną brutto zakupu a niższą ceną brutto dostawy towaru ustaloną w umowie. Wykonawca zapłaci 

różnice, o której mowa powyżej, w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego noty 

obciążeniowej, przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego, przy czym różnica nie może 

przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika 

cenowego do niniejszej umowy.” 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający pozostawia zapisy §5  ust. 11 bez zmian. 

 

Pytanie nr 11: 

Dot. wzoru umowy §11  pkt. 4) 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w sposób następujący: 

„4) Łączna maksymalna wartość kar umownych określonych w ust. 1 nie może przekroczyć 20% 

wartości umowy netto określonej w § 3 ust. 1.” 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający pozostawia zapisy §11  pkt. 4) bez zmian. 

 

Pytanie nr 12: 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy 

danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 

oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją 

również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia 

epidemicznego. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 

realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim 

to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 

przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 

szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy 

kosztami zakupów zastępczych. 

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 

180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania 

na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych 

usług. 



 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie dodaje do wzoru umowy proponowanych zapisów. 

 

Powyższe postanowienia są wiążące i stanowią integralną część Zapytania Ofertowego. 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Koniec 

Zastępca Dyrektora  

ds. Administracyjno - Organizacyjnych 

………………………………………………………. 
podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale) 

 


